Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100283

283

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo
da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-
4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
com a Aquisição de material esportivo a afim de atender as necessidades do município de
Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de outubro de 2021, às
10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo
da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-
4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
com a Aquisição de tubos de concreto armado a afim de atender as necessidades do
município de Monte Alegre/RN.

A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de outubro de 2021, às
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo
da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails:
gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-
4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo
através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

Processo Adm. nº: 09080001/2021
Objeto: Contratação de empresa destinada a Conclusão de Ampliação e

Manutenção do Centro Municipal de Educação Infantil Portal do Saber (CEMEI). O Gestor
Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições e de acordo com o
Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação
da Comissão de Licitação, resolve, HOMOLOGAR o presente processo licitatório na
modalidade Tomada de Preços Nº 012/2021, tipo menor preço indireta em regime de
empreitada por preço unitário, cujo objeto é a Contratação de empresa destinada a
Conclusão de Ampliação e Manutenção do Centro Municipal de Educação Infantil Portal do
Saber (CEMEI), e ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$ 303.739,04
(trezentos e três mil, setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos) à Empresa AB
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 07.161.661/0001-48, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Portalegre-RN, 30 de setembro de 2021
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2021

PROC. ADMINIST. MSM/RN N°2532/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS, REPAROS

MECANICOS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL PELO PERÍODO DE
12(DOZE) MESES, ao município de Santana do Matos/RN, mediante necessidade conforme
termo de referencia. Recebimento das propostas até 13/10/2021, às 08h30min e inicio da
disputa de preços às 08h31mim(horário de Brasilia-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br,

Santana do Matos-RN, 27 de Setembro de 2021.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

O Município de São Francisco do Oeste, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público que o Pregão Eletrônico n° 014/2021 2º CHAMADA, do tipo menor preço,
com o objetivo visando à escolha da Proposta de Preços mais vantajosa para a
aquisição de tratores e implementos agrícola, conforme especificações e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital do presente certame, foi declarado FRACASSADO, por
licitantes não chegarem ao preço médio.

São Francisco do Oeste-RN, 30 de setembro de 2021.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02(DOIS) VEICULOS PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
COM RECURSOS PROVENIENTES DA EMENDA de nº 14231.159000/1200-01. Vencedor:
ALIANCA COMERCIO E S EIRELI (36.634.511/0001-02) Itens: 1;2;- Valor total de R$
127.126,00. Conforme ata de sessão anexada aos autos.

FRANCISCO SALES REGIS BESSA
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0036

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias, torna
público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como
objeto Registro de Preços para aquisição de notebooks para realização do Programa aluno
nota 10 - 2021. Conforme especificações constantes no Termo de Referência que é parte
integrante do Edital.de acordo com o que determina a legislação vigente, INICIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/10/2021; DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
20/10/2021 às 09:00:00; INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/10/2021 às
09:05:00. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
www.tenenteananias.rn.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Tenente Ananias - RN, 29 de Setembro de 2021
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Tibau/RN, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos interessados que o
PROCESSO nº 705011/2021, TOMADA DE PREÇO nº 3/2021, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de Ampliação da Unidade Básica de
Saúde Maria Irismar Nolasco no município de Tibau/RN, declarou VENCEDORA a empresa
FL ENGENHARIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 36.783.315/0001-08,
totalizando o valor de R$ 122.507,43 (cento e vinte e dois mil quinhentos e sete reais e
quarenta e três centavos). Informamos que os autos do processo com vista franqueada aos
interessados estarão disponíveis das 09:00 as 13:00 horas, no Centro Administrativo,
localizado na rua do Pargo, nº 76, centro, Tibau/RN. Maiores informações de 08:00 às
13:00h pelo fone: (84) 3326-2228 ou pelo E-mail: pmt.licitacoes@gmail.com.

Tibau-RN, 28 de setembro de 2021.
ANA LUCIA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO, para registro de preço, em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 049/2021; TIPO:
Menor Preço por item; OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DO SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO DA EDUCAÇÃO - SIGEDUC, QUE PERMITE A GESTÃO DE MATRICULAS, DIÁRIO DE
CLASSE, ALÉM DO CONTROLE ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 14/10/2021 às 09h30min. (Horário de Brasília-DF); REAL I Z AÇ ÃO :
Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 30 de setembro de 2021.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO, para registro de preço, em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 048/2021; TIPO:
Menor Preço por item; OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços de acompanhamento administrativo e financeiro, junto a secretaria da receita
federal do brasil, procuradoria geral da fazenda nacional - PGFN, dívida ativa da união;
elaboração das prestações de contas dos recursos dos programas federais portarias do
FNDE, (PNAE, PNATE, PDDE). ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 14/10/2021 às 08h30min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 30 de setembro de 2021.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A Prefeitura Municipal de Tibau do Sul - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO, para registro de preço, em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 041/2021;
TIPO: Menor Preço por lote; OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos
serviços de dedetização, desratização e descupinização das áreas internas e externas
dos prédios e limpeza de caixas d'água, onde estão instalados os prédios públicos do
município de Tibau do Sul/RN. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 14/10/2021 às
11h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para informações telefone (84) 3246-4441.

Tibau do Sul-RN, 30 de setembro de 2021.
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-01T02:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial